
 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente Ricercatore 

La Rettrice

Anno 2022 

 
Vista la delibera adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28 ottobre 2022 

che ha disposto l’attivazione del bando per il reclutamento di n. 62 ricercatori di tipologia a), 

ai sensi dell’art. 24 comma 3 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nell’ambito dei progetti 

finanziati sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.3 “Partenariati Estesi a Università, 

Centri di Ricerca, Imprese e Finanziamento Progetti di Ricerca”, finanziato dall’Unione 

europea – NextGenerationEU”, subordinatamente all’acquisizione del nulla osta delle 

Aziende sanitarie per i posti con afferenza assistenziale; 

Considerato che, nella citata seduta, il Consiglio di Amministrazione ha altresì disposto 

l’applicazione per il suddetto reclutamento della procedura d’urgenza di cui all’art. 21-bis del 

Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 

della Legge 30 dicembre 2010, n.240, emanato con D.R. n. 467 del 16 aprile 2019, come 

modificato dal D.R. n.1056 del 2 settembre 2022 e dal D.R. 1185 del 30 settembre 2022; 

Considerato che per 3 dei 62 posti attivati con la delibera del Consiglio di Amministrazione 

sopra citata non è stato acquisito il nulla osta delle Aziende Sanitarie e pertanto, in quanto 

posti con afferenza assistenziale, non sono stati inseriti nel bando di attivazione; 

Visto il decreto rettorale n. 1365 del 8 novembre 2022, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – Serie Speciale “Concorsi ed Esami” – n. 88 del 8 novembre 2022, con il 

quale sono indette le procedure selettive per la copertura di 59 posti di ricercatore a tempo 

determinato di tipologia a), con regime di impegno a tempo pieno, di cui all’art. 24 della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240, da attivare in adempimento a quanto deliberato dal 

Consiglio di Amministrazione nella sopra citata delibera; 

Considerato che, per mero errore materiale, l’art. 7 del suddetto bando, al penultimo 

capoverso, prevede che le Commissioni sono tenute a concludere i lavori entro il termine di 

30 giorni dalla nomina e comunque nel rispetto delle indicazioni che verranno fornite 





 

 

 

 

2 

 

dall’Amministrazione per garantire i termini stabiliti per l’attivazione dei contratti di ricercatore 

di cui al presente bando; 

Considerato che il comma 2, lett. f), del richiamato art. 21-bis, stabilisce che la Commissione 

conclude i lavori nel termine di sessanta giorni dalla data di nomina o nel diverso termine 

inferiore da individuare da parte del Consiglio di Amministrazione in relazione a specifiche 

esigenze derivanti dalle previsioni dei singoli finanziamenti; 

Considerato che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 28 ottobre 2022 sopra 

richiamata, non ha deliberato un termine inferiore; 

Attesa pertanto la necessità di provvedere alla rettifica dell’art. 7 del decreto rettorale n. 

1365 del 8 novembre 2022 nella parte sopra richiamata, 

    DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, la rettifica del decreto rettorale n. 1365 del 8 novembre 

2022 relativamente all’art. 7, penultimo capoverso, stabilendo che la commissione è tenuta a 

concludere i lavori entro il termine di 60 giorni dalla nomina, conformemente a quanto 

stabilito dal comma 2, lett. f), dell’art. 21-bis del Regolamento per la disciplina dei ricercatori 

a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della Legge 30 dicembre 2010, n.240, emanato 

con D.R. n. 467 del 16 aprile 2019, come modificato dal D.R. n.1056 del 2 settembre 2022 e 

dal D.R. 1185 del 30 settembre 2022. 

 

cr/Firenze  

 

La Rettrice 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 


		2022-12-07T12:43:05+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




